BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***
Số: 5339-CV/TWĐTN-VP
“V/v sơ kết Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011 - 2020”

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
Hà Nội, ngày 24 tháng 9 năm 2015

Kính gửi: Các ban, đơn vị Trung ương Đoàn

Ngày 30/12/2011, Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Quyết định số 2474/QĐ-TTg phê duyệt Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011 - 2020; ngày 12/7/2012, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đã ban hành Kế hoạch số 426-KH/TWĐTN thực hiện Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011 - 2020; căn cứ Chương trình làm việc toàn khóa, Ban Chấp hành Trung ương Đoàn khóa X sẽ tiến hành sơ kết, đánh giá việc triển khai thực hiện Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011 - 2020 tại kỳ họp lần thứ tám (dự kiến tổ chức vào cuối tháng 12/2015).

Để có cơ sở xây dựng Báo cáo sơ kết Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011 - 2020, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các ban, đơn vị Trung ương Đoàn báo cáo kết quả triển khai thực hiện Quyết định số 2474/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch số 426-KH/TWĐTN của Ban Bí thư Trung ương Đoàn, cụ thể như sau:

1. Các ban, đơn vị báo cáo kết quả tham mưu xây dựng và triển khai các chương trình, đề án, nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch số 426-KH/TWĐTN của Ban Bí thư Trung ương Đoàn và Phụ lục kèm theo (có Kế hoạch và Phụ lục gửi kèm).
2. Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam, Hội Sinh viên Việt Nam và Hội đồng Đội Trung ương báo cáo kết quả triển khai thực hiện theo kế hoạch cụ thể hóa nội dung Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011 - 2020 (theo tinh thần chỉ đạo tại mục 1.III của Kế hoạch số 426-KH/TWĐTN).
Đề nghị các ban, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện nội dung trên và gửi báo cáo về Ban Bí thư Trung ương Đoàn qua Văn phòng Trung ương Đoàn trước ngày 30/10/2015; đồng thời gửi file điện tử về địa chỉ vanphongtwd@gmail.com
Trân trọng cảm ơn các đồng chí.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- TT BBT TW Đoàn (để báo cáo);

- Các ban, đơn vị Trung ương Đoàn;
- Lưu VP.
	TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Xuân Hùng

PAGE